
اخبار كشور

آکادمی اسکار 
یک انیمیشن باستان گرایانه از ایران را پذیرفت

بنا به گزارش نشریه هالیوود ریپورتر، انیمیشن »آخرین داستان« ساخته 
اشکان رهگذر به فهرست مقدماتی 32 فیلم انیمیشن آکادمی علوم و هنرهای 
سینمایی )اسکار( راه یافت و در صورت راهیابی به مرحله نهایی، امسال برای 

دریافت جایزه اسکار رقابت خواهد کرد. 
گفته شده انیمیشن »آخرین داستان«، برداشتی آزاد از داستان ضحاک 
ماردوش در شاهنامه، اثر ابوالقاسم فردوسی است اما در تیزری که از این فیلم 
نمایش داده شده، وفاداری چندانی به شاهنامه فردوسی حتی در سر و شکل 
شخصیت ها هم به چشم نمی خورد و کاراکترهای زن کاملا بی حجاب بوده و 

روابط آزادی در میان آنها و مردان نشان داده می شود. 
حتی در عناوینی که در تیزر آن به چشم می خورد به 
جای برداشتی از شاهنامه )که نام خاص است و باید در ترجمه 
 انگلیسی نیز با همین عنوان بیاید( عبارت »کتاب شاهان«
)The Book of Kings( درج شده است. احتمالا قصه و داستان و 
افسانه سرایی برای شاه و شاهان بیشتر از »شاهنامه« به مذاق جشنواره های 

آن سوی مرز خوش می آید.
شگفتی اینجاست که بعد از گذشت 60 سال حاکمیت شبه روشنفکران 
غرب زده، تقریبا یک دهه است در سینمای انیمیشن ایران، تحولی شگرف 
توسط هنرمندان جبهه فرهنگی انقلاب ایجاد شده و در کمال ناباوری و با 
پشتکار فراوان، برای اولین بار انیمیشن های بلند سینمایی با جذابیت و کشش 
بالاساخته شدند که نه تنها در سطح بین المللی مورد توجه قرار گرفتند که 
 در داخل ایران و حتی کشورهای منطقه نیز با استقبال بی نظیری مواجه 

شدند. 
 IMDB انیمیشن هایی نظیر »شاهزاده روم« که در وب سایت معتبر
امتیاز بالای 8/1 را از کاربرانش بدست آورد و در فروش داخلی نیز رتبه 
سوم فیلم های سال را کسب کرد، همچنین انیمیشن های سه بعدی دیگری 
مثل »فهرست مقدس«، »رهایی از بهشت« ، »نبرد خلیج فارس« و بالاخره 
»فیلشاه« که گوی سبقت فروش داخلی و خارجی را از رقبای پیشین ربود، 

از آن جمله بودند.
این برای نخستین بار در تاریخ سینمای ایران بود که کودکان برای دیدن 
یک انیمیشن بلند سینمایی جذاب، ذوق می کردند و با علاقه به تماشای 
آن می نشستند. اما این انیمیشن ها که بنا به اظهارنظر کارشناسان داخلی 
و خارجی، به لحاظ استاندارد ساختاری در حد تولیدات جهانی به خصوص 
کارتون های آمریکایی بودند، نه از سوی شبه روشنفکران و اغلب رسانه های 
کشور که در اختیار آنان بود مورد توجه قرار گرفتند، نه از سوی جشنواره های 
خارجی مانند »انسی« که در تیول و لابی همین قشر است و البته نه از سوی 
اسکار. چرا که موضوع و داستان همه آنها واقعی، دینی، اسلامی و انقلابی 
بود! ماجرای ملیکا یا نرجس خاتون در »شاهزاده روم«، داستان سپاه ابرهه و 
پرندگان ابابیل در »فیلشاه«، قصه قرآنی اصحاب اخدود در »فهرست مقدس«، 
مشابه سازی سرگذشت شهید دکتر چمران با اسطوره های شاهنامه در »رهایی 
از بهشت« و مقاومت ایران در مقابل تجاوز آمریکا در »نبرد خلیج فارس«، 
موضوعاتی نبود که به ذائقه محافل سینمایی آمریکایی و اروپایی خوش بیاید 
و باب میل شیفتگان داخلی شان در ایران باشد!  این در حالی است که پیش 
از اینها هم بارها اثبات شده، کمترین موضوع قابل اهمیت برای این دسته از 

محافل سینمایی، از قضا خود »هنر« است!
حالا انیمیشن دو بعدی »آخرین داستان« با رویکردی باستان گرایانه و 
افسانه سرایانه و تصاویری از ایران بدون اسلام، آن گونه که نزدیک به 200 
سال از سوی کانون های معلوم الحال غربی القاء شده، در مراحل ابتدایی اسکار 
2020 انتخاب شده تا بار دیگر نشان دهد که جامعه به اصطلاح جهانی با 

ایران اسلامی است.
اقدام مثبت شبکه کودک 
در حذف تبلیغات بازرگانی

مدیر شبکه کودک سیما از حذف تبلیغات بازرگانی از این شبکه خبر داد.
محمد سرشار نوشت: از یکم آبان 98، شبکه کودک یک گام بلند دیگر را 
برای بهتر شدن و نزدیکتر شدن به الگوی رسانه مربی برمی دارد شبکه کودک 
بدون تبلیغات بازرگانی. آرزویی که شبکه کودک، خانواده ها و کارشناسان، 
دست در دست هم به دنبال آن بودند؛ محقق می شود و بنا به مصوبه شورای 
معاونان سازمان صداوسیما و دستور معاون سیما، پخش آگهی های بازرگانی از 

شبکه کودک متوقف خواهد شد.
وی در این یادداشت تصریح کرد: شبکه کودک تلاش می کند مهمترین 
دستیار رسانه ای خانواده در تربیت آینده سازان تمدن نوین اسلامی باشد. ما 
برای بهتر شدن برنامه داریم و ان شاءالله با حمایت ها و دعاهای خیر خانواده ها، 

روز به روز، این پیشرفت را مشاهده خواهید کرد.
روزنامه های استرالیا در اعتراض به سانسور، 

صفحه اول خود را سانسور کردند!
روزنامه های بزرگ استرالیا دیروز )21 اکتبر( در اقدامی نمادین و در 
اعتراض به سانسور و محدودیت های رسانه ای در این کشور صفحه های اول 

خود را به صورت سانسور شده چاپ کردند. 
بی بی سی، رسانه سلطنتی بریتانیا گزارش داده که این روزنامه ها می گویند 
قوانین سختگیرانه امنیتی که دولت استرالیا اعمال می  کند، مانع از اطلاع رسانی 

درست و دقیق آنها شده است.
اقدام بی سابقه این روزنامه ها در سانسور صفحات اول خود، در پی حمله 
نیروهای دولتی به خانه روزنامه نگاران و به مقر بنگاه سخن پراکنی استرالیا، 
ABC، صورت گرفت. گفته شده انتشار اخبار بر اساس اطلاعات محرمانه ای 
که درز شده بود، علت این حملات بوده است. چندین شبکه تلویزیونی، 

رادیویی و آنلاین نیز از این اقدام حمایت کرده اند.
به همین منظور، کمپینی به نام »حق شما برای دانستن« به وجود آمده 
که می گوید با این روش دولت استرالیا، سوءاستفاده از قدرت و فساد را 
نمی توان افشا کرد و در نهایت، این استرالیایی ها هستند که هزینه این موضوع 
را باید بپردازند. فعالان این کمپین همچنین می گویند قوانین امنیتی استرالیا 
طی دو دهه گذشته، روزنامه نگاری تحقیقی را در معرض تهدید قرار داده و 

»حق مردم برای دانستن« را ضایع می کند.
این برای نخستین بار نیست که در کشورهای غربی برخلاف تمامی 
ادعاهای دموکراسی و آزادی خواهی، دیکتاتوری و سانسور رسانه ای، خود را از 
میان خیل عظیم پروپاگاندا و غوغای رسانه های وابسته به نظام سلطه نشان 

می دهد.
اواخر سال 2017 میلادی نیز وقتی در ویژه نامه ژانویه 2018 نشریه 
کودکانه »یوپی« در فرانسه در جمله ای نوشته شد که »از نظر برخی دولت ها، 
اسرائیل یک کشور واقعی نیست«، تمامی شماره های آن حتی از روی دکه های 
مطبوعاتی جمع آوری شد!! و نشریه یاد شده محکوم شد در شماره بعدی اش، 
توضیح کاملی در مورد اسرائیل به چاپ برساند. گزارش کامل این سانسور 

رسمی در کیهان 7 دی ماه به چاپ رسید.
همچنین »دیتر هانیتش«، کاریکاتوریست باسابقه روزنامه »زود دویچه 
زایتونگ« چاپ آلمان نیز در ماه مه سال 2018 به دلیل ترسیم کاریکاتوری 
از نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل از این روزنامه اخراج شد! و یا در همان سال 
2017 انتشارات معتبر »گالیمار« در فرانسه از انتشار نوشته های »لویی 
فردیناند سلین«، نویسنده معروف فرانسوی به بهانه یهودی ستیزی خودداری 

کرد.
سانسورهای شدید اخیر در شبکه های به اصطلاح اجتماعی و مجازی 
همچون گوگل و فیس بوک و توئیتر و اینستاگرام و تلگرام در مورد مطالبی که 
علیه آمریکا و آل سعود و رژیم صهیونیستی انتشار می یابد و حذف اکانت هایی 
که این گونه مطالب را منتشر می کنند، از تازه ترین موارد سانسور رسانه ای در 

غرب به شمار می آید.

در پاسخ به یک ادعای دروغ مطرح شد

تمام دارایی های سازمان اقتصاد رضوی
حتی یک صدم هلدینگ خلیج  فارس هم نمی شود
قائم مقام سازمان اقتصادی آستان قدس رضوی گفت: بر اساس 
اطلاعات بارگذاری شده امکان اینکه صاحب نظران با بررسی داده های 
موجود به این آگاهی دست یابند که سهم سازمان اقتصاد رضوی در 
اقتصاد ایران تا چه اندازه و میزان است وجود دارد. با قاطعیت باید 

گفت این سهم اصلًا درصدی از اقتصاد ایران را شامل نمی شود.
یکی از ادعاهای سیاسی در سال های اخیر موضوع سهم کوچک دولت در 
اقتصاد ایران است. موضوعی که علی رغم پاسخ های ارائه شده در این زمینه 
هر از گاهی به فراخور فضای سیاسی به خصوص هنگامی که دولت ها در 
معرض انتقادات مختلف نسبت به کارآمدی خود قرار می گیرند، عموما از سوی 
مدافعان دولت ها تکرار می شود. یکی از نهادهایی که در این دست سخنان 

معمولا از آن هم نام برده می شود، آستان قدس رضوی است.
به گزارش الف، مهدی برادران، قائم مقام سازمان اقتصادی آستان قدس 
رضوی در واکنش به یکی از جدیدترین اظهارات در این باره که از سوی 
بهزاد نبوی صورت گرفت، گفت: بر اساس اطلاعات بارگذاری شده امکان 
اینکه صاحب نظران با بررسی داده های موجود به این آگاهی دست یابند که 
سهم سازمان اقتصاد رضوی در اقتصاد ایران تا چه اندازه و میزان است وجود 
دارد. با قاطعیت باید گفت این سهم اصلًا درصدی از اقتصاد ایران را شامل 
نمی شود. شما اگر صد شرکت برتر کشور را مشاهده کنید، متوجه خواهید شد 
شرکت های تابعه آستان اصلًا در این فهرست قرار ندارند. در صنایعی مانند 

پتروشیمی، مخابرات و... اصلًا نامی  از آستان قدس وجود ندارد.
وی افزود: مجموعه سازمان اقتصادی رضوی اولین سازمانی بوده که در 
قالب سایت https://shafaf.reo.ir اطلاعات و مشخصات سازمان های تابعه 
را بارگذاری و شفاف اعلام کرده است. حتی عملکرد سال های گذشته، سود و 
زیان، کلیه اسامی  سازمان ها و هیئت مدیره ها در قالب بحث شفافیت در این 
سایت وجود دارد. تأکید ما همیشه بر این بوده که از آنجا که مردم به آستان 
قدس رضوی اعتماد کامل دارند سازمان نیز برای پاسداری از این اعتماد باید 

تمام اطلاعات را در اختیار مردم قرار دهد.
برادران تصریح کرد: تمام دارایی های سازمان اقتصاد رضوی یک صدم 
حتی هلدینگ خلیج  فارس هم نمی شود که سهام آن بخشی مربوط به دولت 
و برخی دیگر از طریق سهم عدالت به مردم واگذار شده است. این در صورتی 
است که برخی از شبکه های معاند در سال های اخیر درباره اینکه اقتصاد کشور 
توسط چه نهادهایی اداره می شوند مغرضانه رفتار می کنند و قصد بزرگنمایی 

دارند و به همین دلیل صحیح نیست در این باره برخی صحبت ها تکرار شود.
برادران گفت: من تأکید می کنم که در حوزه اقتصادی تمام اطلاعات ما 
شفاف است و چیز پنهانی وجود ندارد. بیشتر حوزه فعالیت سازمان اقتصادی 
رضوی مربوط به موقوفات کشاورزی، دارو و... است و اینکه عنوان شود سهم 
عمده ای در اقتصاد کشور دارند حتماً این گونه نیست. از سوی دیگر تلاش شده 
تا سازمان خدماتی که مرتبط با مردم باشد و موازی با بخش خصوصی نیز 
نباشد، انجام دهد. به علاوه اینکه برخی از فعالیت های اقتصادی سازمان نیز 

برای ارائه خدمات به زائرین انجام می شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

اینترنت یک تهدید جدی 
برای مطالعه است

تبریز- خبرنگار کیهان:
در حالی که میانگین مطالعه در کشور 13 دقیقه در روز است، 

مصرف اینترنت حتی به 200 دقیقه می رسد.
»عباس صالحی« وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آیین افتتاح نمایشگاه 
بین المللی کتاب تبریز گفت: میانگین مصرف اینترنت کشور 169 دقیقه است 

که در برخی استانها 200 دقیقه می باشد.
وی افزود: هر ایرانی روزانه 72 دقیقه پای تلویزیون می نشید. وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی با اشاره به برپایی نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز، این 
نمایشگاه را بعد از نمایشگاه کتاب تهران مؤثرترین و مهمترین همایش کتاب 
کشور خواند و اظهار داشت: کتاب و کتابخوانی یک ضرورت است. برپایی 
نمایشگاه های کتاب حرکت به سوی گسترش فرهنگ کتابخوانی است که 
باید ادامه یابد. متأسفانه آموزش و پرورش ما موفق به آشتی دادن کودکان 
و فرزندان ما با کتاب نشده است و فقط انبار کردن ذهن ها را یاد می دهد که 

منجر به دلزدگی کودکان از کتاب می شود.
به گفته صالحی 1 میلیون و 300 هزار کتاب در طول 40 سال اخیر به 
چاپ رسیده و برغم خوب نبودن اوضاع کاغذ، در نیمه اول سال جاری 43 هزار 

عنوان کتاب به چاپ رسیده است.
وی خواستار توجه به اصل نذر در کتاب با هدف رشد و توسعه فرهنگ 

کتاب و کتابخوانی در جامعه شد.

مرز چذابه بر روی محموله های صادراتی به عراق 
بازگشایی شد

اهواز- خبرنگار کیهان:
ناظر گمرکات خوزستان گفت: صادرات کالاهای غیرنفتی به 
عراق از پایانه تجاری چذابه پس از وقفه 2 هفته ای از روز دوشنبه 

از سرگرفته شد. 
غلامرضا بلوطی میرزا افزود: صادرات کالا به عراق از چذابه ، 1۵مهر 
همزمان با حرکت زائران اربعین حسینی به سمت این گذرگاه بین المللی 
در 110 کیلومتری شمال غرب اهواز به منظور تامین بهتر امنیت زائران ، 
ملاحظات امنیتی و جلوگیری از ترافیک ناشی از تردد کامیون ها و تریلرهای 

حامل کالاهای صادراتی متوقف شده بود.
وی با اشاره به اینکه از نخستین ساعات روز دوشنبه حرکت محموله های 
صادراتی به سمت پایانه تجاری چذابه با رفع کامل محدودیت ترافیکی در 
جاده های منتهی به این مرز شروع شد افزود: ماموران ارزیابی گمرک در چذابه 

نیز کار تشریفات قانونی صادرات کالا از این پایانه را شروع کردند.
ناظر گمرکات خوزستان ادامه داد: هماهنگی  لازم از چند روز پیش با 
طرف عراقی برای شروع به کار مجدد این مرکز تجاری انجام شد و بازرگانان 
و تجار عراقی نیز در بازارچه مرزی چذابه فعالیت عادی خود را شروع کردند.

رونمایی از یک داروی جدید 
در فریمان

به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز خراسان رضوی، در 
مراسمی با حضور معاون علمی و فناوری رئیس  جمهوری و رئیس  
بنیاد ملی نخبگان، از داروی نانوامولوسیون تزریقی دامی طولانی اثر 

ویتامین AD3E تولید شرکت داروسازی نصر فریمان رونمایی شد.
به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز خراسان رضوی، معاون علمی و 
فناوری رئیس  جمهوری و رئیس  بنیاد ملی نخبگان در این مراسم، سرمایه گذاری 
و حمایت از فعالان حوزه غذا و دارو به ویژه داروهای دامی را از اولویت های 
جدی این معاونت دانست و گفت: با توجه به بالا بودن میزان واردات و 
وابستگی در حوزه داروهای دامی و غذا ضرورت دارد سرمایه گذاری در این 

حوزه تحت حمایت بیشتری قرار گیرد.
سورنا ستاری افزود: حوزه داروهای دام و طیور حوزه ای فوق العاده 
درآمدزاست و هر گونه فعالیت در این حوزه می تواند به بهره وری اقتصادی 
منجر شود. وی با  اشاره به ضرورت حل مشکلات شرکت های داروسازی گفت: 
شرکت داروسازی نصر فریمان جزو شرکت های مهم در کشور است و می تواند 

موجب رشد اقتصادی در فریمان شود.

اخبار ادبی و هنری

حضرت امام خمینی )ره(: ما تا اصلاح نکنیم خودمان 
را، نمی توانیم کشور خودمان را اصلاح کنیم، هر کسی از 

خودش باید شروع کند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

مردن عبر ت آموز
 برای فراریان از میدان جهاد

»آیا ندیدی جمعیتی را که از ترس مرگ، از خانه های خود 

فرار کردند و آنان هزاران نفر بودند؟! )که به بهانه بیماری 

طاعون، از شرکت در میدان جهاد خودداری نمودند(. خداوند 

به آنها گفت: بمیرید! )و به همان بیماری که آن را بهانه قرار 

داده بودند مردند( سپس خدا آنها را زنده کرد )و ماجرای 

زندگی آنها را درس عبرتی برای آیندگان قرار داد( خداوند 

نسبت به بندگان خود احسان می کند، ولی بیشتر مردم، شکر 

)او را( به جا نمی آورند.«
بقره- 243
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سخنگوی قوه قضائیه درباره عملکرد دادسرای 
ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی در زمینه استرداد 
و بازگشت اموال محکومان و متهمان گفت: صرفا در 
۹1 فقره پرونده در مقام اجرای حکم، قریب به ۷ هزار 
میلیارد تومان وجه نقد و جزای نقدی به خزانه دولت 

و بانک ها برگشت.
به گزارش میزان، غلامحسین اسماعیلی در دوازدهمین 
نشست خبری با اصحاب رسانه، با  اشاره به رسیدگی قوه 
قضائیه به موضوع سیل ابتدای امسال، اظهار داشت: در ارتباط 
با این موضوع بررسی های جامعی از سوی سازمان بازرسی 
کل کشور و دادستانی ها انجام شد. در مجموع 140 نفر از 
مدیران دوره های مختلف چه مدیران فعلی و چه مدیران 
سابق به هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی شدند.
از مدیران  نفر  تشکیل پرونده کیفری برای 10۵ 

در موضوع سیل
اسماعیلی افزود: همچنین برای 10۵ نفر از مدیران 
بخش های ذی ربط )مدیران فعلی و مدیران سابق( پرونده 
کیفری تشکیل شد و تحت تعقیب قرار گرفتند. البته 
رسیدگی های قضایی و رسیدگی های هیئت های رسیدگی به 
تخلفات بایستی وضعیت نهایی را روشن کند؛ اما در بررسی 
اولیه 24۵ نفر از مدیران ادوار مختلف در بروز حوادث ناشی 

از سیل در مظان تخلف و اتهام و تحت تعقیب قرار گرفتند.
عملکرد دادگاه های ویژه جرائم اقتصادی

وی با  اشاره به گزارش عملکرد دادسرای ویژه رسیدگی 
به جرائم اقتصادی در زمینه استرداد و بازگشت اموال 
محکومان و متهمان، گفت: فقط در یکی از نواحی دادسرای 
تهران آن هم فقط در 91 فقره پرونده رسیدگی شده در 
دادسرای ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی در مقام اجرای 
حکم، قریب به 7 هزار میلیارد تومان وجه نقد به خزانه دولت 

و بانک ها بازگشت. 
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: علاوه  بر آن 87 میلیون 
و 836 هزار و 337 یورو به خزانه و بخش های ذی ربط عودت 
داده شد، 12 میلیون و 93 هزار و ۵43 دلار استرداد شد و 
294 میلیون و 303 هزار و 147 درهم امارات ارز هایی است 
که توانسته ایم از متهمان و محکومان این پرونده ها وصول 

کنیم.
اسماعیلی افزود: این هم از گرفتاری های قوه قضائیه است 
که دیگران اموال بیت المال و موسسات و بانک ها را به یغما 
می برند و بعد به ما می گویند که شما دنبال این اموال بدوید 

و آن را بگیرید و به صندوق بیت المال برگردانید.
 بهورز روستای چنار محمودی لردگان 

آزاد شده است
وی درباره اقدامات دستگاه قضا در مورد حادثه لردگان 
گفت: قوه قضائیه تیمی  از پزشکی قانونی را به عنوان بخش 
تخصصی خود مأمور کرده تا علل وقوع این حادثه را بررسی 
کند که هنوز گزارش تیم پزشکی ما تکمیلی نشده است. 

همچنین بهورز این روستا با صدور تأمین، آزاد شده است.
سخنگوی دستگاه قضا درباره برخی درگیری های این 
شهرستان نیز اظهار داشت: تعدادی از افرادی که اقدامات 
خرابکارانه انجام دادند بازداشت شدند که اکثر قریب به 
اتفاق آنها آزاد شدند، به جز برخی از عناصر خاص وابسته 
که البته از آخرین وضعیت آنها اطلاع ندارم شاید آزاد نشده 
باشند، از جمله اینکه گفته شده بود یکی از منسوبین یکی از 
دولتمردان طاغوت در بین بازداشت شدگان بوده که اصل خبر 
صحت دارد؛ اما اینکه آزاد شده یا خیر هنوز من اطلاعاتم را 

به روز رسانی نکردم.
»شهرام جزایری«

 در حال تحمل ۷ سال حبس است
اسماعیلی در پاسخ به سؤالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده شهرام جزایری گفت: برای پرونده جدید شهرام 
جزایری حکم قطعی و نهایی صادر شده است و نامبرده به 
جهت کلاهبرداری، به تحمل هفت سال حبس محکوم شده 
است. حکم وی نیز قطعی شده و الان در حال تحمل حبس 

است. علاوه  بر حبس، محکومیت جزای نقدی هم دارد، یک 
محکومیت 6 ماه حبس نیز بابت اتهام دیگری دارد؛ اما با 
توجه به اینکه برابر قانون مجازات  اشد صرفا قابل اجرا است 
این مجازات هفت سال حبس وی قطعی شده و در حال 

اجرا است. 
استقبال مسئولان از سامانه ثبت اموال

وی با  اشاره بارگزاری سامانه ارتقا یافته ثبت اموال 
مسئولان گفت: قوه قضائیه تصمیم گرفت مهلت یک ماهه را 
از زمان بارگزاری سامانه  ارتقا یافته، محاسبه کند و از اول این 
هفته این سامانه با ویژگی های جدید در دسترس مدیران قرار 
گرفت که با اقبال مواجه شده و خوشبختانه دولت، مجلس، 
شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام از جمله 
کسانی بودند که گفتند بیایید این سامانه را در محل ما نصب 

کنید تا ثبت نام را انجام دهیم.
محکومیت »زیباحالت منفرد« سنگین است

سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده 
زیباحالت منفرد )از نزدیکان بابک زنجانی( گفت: حکم بدوی 
این پرونده صادر شده و منتهی به محکومیت شده است. 
محکومیت نامبرده سنگین است، ولی چون پرونده جزو 
پرونده های شعب ویژه اقتصادی نبود و به دلیل عدم قطعیت 
حکم از بیان جزئیات اتهامات و محکومیت به موجب قانون 

معذوریم.
از میزان بازگشت ارز ناشی از صادرات 

و رفع تعهدات ارزی اطلاع نداریم
اسماعیلی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه وزیر اقتصاد 
اعلام کرده است که تاکنون تنها 4۵ درصد از ارز حاصل 
از صادرات به چرخه اقتصاد کشور بازگشته است، آیا قوه 
قضائیه به این موضوع ورود کرده است یا نه، گفت: انتظار بر 
این است که آمار و ارقام صحیح و دقیق باشد. در فاصله دو 
هفته ای وزیر اقتصاد 4۵ درصد و رئیس کل بانک مرکزی 71 
درصد اعلام کردند. ما از میزان بازگشت ارز ناشی از صادرات 
و یا رفع تعهدات ارزی اطلاع نداریم. گزارشی به دست ما 
رسیده است که خیلی کلی بوده و آن را به وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه داده ایم و آنها نیز مشغول بررسی و 
پیگیری مجدانه برای بازگشت ارز ناشی از صادرات و رفع 
تعهدات ارزی درباره کسانی که با عنوان واردات از سیستم 
بانکی کشور ارز دریافت کرده اند، هستند؛ اما در حوزه اجرا 

دچار مشکل هستیم.
وی افزود: در گزارش های اولیه که به ما داده اند، 
می گویند به کسی که مکرر ارز گرفته و رفع تعهد ارزی نکرده 
است مجدداً ارز دادیم، چرا به کسی که از قبل تعهدات ارزی 
ایفا نشده دارد ارز تخصیص می دهید؟ گفته اند که خیلی 
از این ها تاریخ ندارد، وقتی که سراغ کسی که ارز ناشی از 
صادرات خودش را واریز نکرده است می رویم می گوید هنوز 

مهلتم به پایان نرسیده است.

سخنگوی دستگاه قضا تأکید کرد: ما در مواردی که اعلام 
شده است پرونده تشکیل داده ایم و عده ای از این افراد تحت 
تعقیب قرار گرفتند و برخی از این افراد را قبل از رسیدگی 
قضایی به بازگشت ارز ناشی از صادرات الزام کردیم، مابقی 

نیز در دست اقدام است.
اسماعیلی افزود: تا رفع کامل تعهدات ارزی 
دریافت کنندگان تسهیلات و همچنین تا بازگشت ارز ناشی از 
صادرات که به قوه قضائیه اعلام شده است را پیگیری خواهیم 
کرد. گفته شده است که شرکت هایی هم وجود دارد که به ما 
اعلام نشده است که خواسته ایم تمامی  اطلاعات را در اختیار 

مرجع قضایی قرار دهند.
بعد از دستگیری »زم« 

دستگیری جدیدی انجام نشده است
وی در رابطه با دستگیری »زم« مدیر آمدنیوز و برخی 
شایعات فضای مجازی که تعدادی از عوامل ارتباطی نامبرده 
در سازمان ها و دستگاه های مختلف از جمله نهاد ریاست 
جمهوری شناسایی و دستگیر شدند، اظهار داشت: تا امروز 
غیر از روح الله زم، فرد دیگری از بخش های مختلف چه در 
دولت و چه در قوه قضائیه و چه در نیرو های مسلح و... 
بازداشت نشده است لذا بی جهت گمانه زنی نشود. توصیه 
من به افراد و جریان های سیاسی این است که انگشت 
اتهام به سمت یکدیگر روانه و نشانه نکنید و اجازه دهند 
که دستگاه های امنیتی و قضایی بررسی های دقیق و فنی 

آنها را انجام دهند.
سخنگوی قوه قضائیه افزود: اطلاعات بسیار ذی قیمتی 
در این حوزه به دست آوردیم؛ اما بعد از دستگیری روح الله 
زم هیچ دستگیری جدیدی انجام نشده است. سابقاً افرادی 
دستگیر شده بودند و افراد دیگری در رسیدگی به پرونده های 
مرتبط با این موضوع، رسیدگی و محکوم شدند، اما در برهه 

اخیر موضوع جدیدی نداشتیم.
 فریب خوردگان داخلی 

دست از اشتباهات خود بردارند
اسماعیلی خطاب به همه فریب خوردگان و کسانی که 
چه در داخل کشور و چه در خارج از کشور با اعتماد به 
سرویس های بیگانه و اعتماد به دشمن، اقداماتی را علیه 
مردم، کشور و نظام و انقلاب انجام می دهند و به حمایت و 
پشتیبانی دول خارجی و سرویس های اطلاعاتی آنها دلگرم 
هستند، گفت: از این قصه درس عبرت بگیرند و بدانند 
سرویس های بیگانه قابل اعتماد نیستند. توصیه می کنم که به 
سرویس های بیگانه اعتماد نکنند و دست از اعمال خرابکارانه 
چه در حوزه رسانه و مطبوعات و چه در حوزه جنگ روانی و 
حوزه های مختلف بردارند و عذرخواهی و اعلام اشتباه کنند.

وی خطاب به فریب خوردگان داخلی و مرتبطین این 
افراد نیز گفت: اطلاعات ما ذی قیمت است. چه زمانی و 
چگونه از این اطلاعات بهره برداری کنیم این نیز کاری 

مدیریت شده است؛ اما خوب است فریب خوردگان داخلی هم 
دست از اشتباهات خودشان بردارند و مسیر اشتباهی را که 
تا امروز طی نموده اند دیگر ادامه ندهند، بلکه خودشان بیایند 
و با عذرخواهی از اشتباهات قبلی و در جهت برچیده شدن 
زنجیره نفوذ به سلامت جامعه و کشور کمک کنند و حتما از 

ارفاقات قانونی برخوردار خواهند شد.
 ادعای دستگیری کارگران هفت تپه در راه تهران 

کذب بود
سخنگوی قوه قضائیه درباره ادعای دستگیری کارگران 
هفت تپه در راه تهران، گفت: خبر منتشره در این زمینه کذب 
بود، یکی از روزنامه ها در تیتر یک خود نوشت »سفر نیمه تمام 
کارگران«؛ روابط عمومی  دادگستری استان خوزستان پاسخ 
را برای آن روزنامه ارسال کرد، اما روزنامه تکلیف قانونی خود 

را درست انجام نداد.
اسماعیلی ادامه داد: این افراد شاکی داشتند؛ این ها 
مدافع حقوق کارگران نبودند بلکه کسانی بودند که جلوی 
خط تولید را گرفته بودند تا کار نکنند. این ها تعدادی از 
افرادی بودند که مانع فعالیت خط تولید شدند و خط تولید 
را به تعطیلی کشاندند و به همین جهت مدیران شرکت علیه 
این ها شکایت کردند که در مجموعه ای که هزاران کارگر دارد 
تعدادی انگشت شمار نمی گذارند دیگران کار کنند. جالب 
است این را هم بگویم که طبق بررسی و پیگیری ها متوجه 
شدیم این ها حقوق شان را دریافت کرده اند، حتی کسانی که 
الان در زندان هم هستند ماه به ماه حقوق شان واریز شده 

است، بعد چند نفر پیدا شدند که کارخانه را تعطیل کردند.
وی اظهار داشت: این ها آمدند و قرار تأمین صادر شده و 
همه آنها بعد از سپردن تأمین به فاصله کوتاهی از بازداشت، 
آزاد شدند؛ اما روز بعد خبر منتشر شد که همه این ها آزاد 
شدند به جز یک نفر؛ یعنی برخی ها دروغ می گویند و کار ما 
شده پیگیری و اینکه بگوییم این حرف ها دروغ است و برای 
ما مایه تأسف است که به بهانه حمایت از کارگر بخواهد این 
حرف ها زده شود آیا حمایت از کارگر فعال بودن کارخانه 

است یا تعطیل بودن آن؟
قرار تأمین برخی از متهمان هفت تپه 

تقلیل پیدا کرد
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سؤالی درباره بازداشت 
21 نفر از کارگران آذرآب و عدم تجدیدنظر احکام سنگین 
کارگران هفت تپه علی رغم وعده رئیس قوه قضائیه گفت: 
زمانی دستور رئیس قوه قضائیه انجام شد که پرونده در 
فرایند تجدیدنظرخواهی بود. همین جا اعلام می کنم در مورد 
تعدادی از متهمین پرونده هفت تپه و پرونده های مشابه، 
چهار نفر قرار تأمین شان توسط دادگاه تجدید نظر تقلیل 
پیدا کرد و آن هایی که بازداشت موقت بودند به وثیقه تبدیل 
شد و آنها که وثیقه شان سنگین بود، وثیقه شان تقلیل پیدا 
کرد و در صورتی که وثیقه های تقلیل پیدا کرده را بسپارند 

آزاد می شوند.
در مراحل مختلف 10 نفر قاضی روی پرونده 

»حسین فریدون« رای و نظر قضایی داده اند
اسماعیلی درباره حکم »حسین فریدون« و ادعای وی 
مبنی بر اینکه مستندات کیفرخواست طبق شنودی بوده 
که از دفتر رئیس جمهور انجام شده است، اظهار داشت: در 
فرآیند قضایی، داشتن نسبت خانوادگی با  اشخاص و مقامات 
نه امتیاز محسوب می شود و نه مانع برای رسیدگی قضایی. 
به این پرونده تا امروز در مراحل مختلف دادسرا، بازپرسی 
و اظهارنظر و دادستان و دادگاه بدوی و دادگاه تجدیدنظر 
و حدود 10 نفر قاضی روی این پرونده رای و نظر قضایی 
داده اند. وی افزود: از منظر قضاتی که مأمور رسیدگی کننده 
به این پرونده بودند، در این پرونده هم دلایل کافی و هم اقرار 
برخی از متهمان اقرار دارند و هم مستندات و اسناد مکتوبی 
در رابطه با انتساب اعمال مجرمانه برای انتساب به این افراد 
و هم مستندانی قانونی و تحلیل های حقوقی وجود دارد و بر 
این اساس رای صادر شده است و فارغ از هرگونه شائبه و 

جانب داری بوده است.

با اجرای حکم ۹1 پرونده دادگاه ویژه مفاسد اقتصادی

7000/000/000/000 تومان
به بیت المال بازگشت

سرلشکر باقری در پیامی خطاب به رئیس 
ستاد مشترک ارتش عراق از میزبانی شایسته و 
خدمت رسانی مردم عراق به زائران اربعین حسینی و 
تلاش نیروهای مسلح این کشور برای حفظ امنیت و 

آرامش قدردانی کرد.
در پی برگزاری پرشور و حماسی کنگره عظیم جهانی 
اربعین حسینی در امنیت وآرامش، سردار سرلشکر پاسدار 
محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی  به 
سپهبد عثمان الغانمی  رئیس ستاد مشترک ارتش عراق، 
از مجاهدت ها و تلاش های همه جانبه نیروهای مسلح،  
ملت، دولت و اهتمام مرجعیت معظم عراق در میزبانی 
 شایسته و خدمت رسانی به زائرین اربعین حسینی قدردانی 

کرد.
در بخشی از پیام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
که خطاب به »سپهبد عثمان الغانمی« نوشته شده، آمده 
است: »برگزاری آیین شکوهمند و حماسی پیاده روی 
و مراسم اربعین سید شهیدان و سرور آزادگان حضرت 
اباعبدالله الحسین)ع( در امنیت و آرامش کم نظیر، با حضور 
میلیون ها زائر از کشورهای مختلف، برخلاف خواست 
شیطانی قدرت های سلطه گر و ضد اسلام عزیز، به ویژه رژیم 
 تروریستی آمریکا و متحدان منطقه ای و فرامنطقه ای آن... 
بار دیگر وحدت، قدرت و بصیرت امت اسلامی را در برابر 
دشمنان پیامبر اعظم)ص( و اهل بیت عصمت و طهارت)ع( 

به نمایش گذاشت.«
سرلشکر باقری در ادامه این پیام آورده است: »بی شک 
این قدرت نمایی شگرف و معجزگون، محصول الطاف خفیه 
الهی و عنایات خاصه حضرت سیدالشهدا)ع( و مجاهدت ها و 
نقش آفرینی های سترگ و ماندگار دولت و ملت عراق است 

که تجلیل و سپاس از آن شکر به درگاه الهی محسوب 
می شود.«

وی سپس تصریح می کند: »در این رهگذر بر خود 
وظیفه می دانم به نمایندگی از مردم و بالاخص آحاد 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، با ابراز ارادت و 
تشکر از همت و همکاری های همه جانبه جنابعالی، از اهتمام 
مرجعیت معظم ، ملت شریف، دولت برادر، موکب داران 
مکرم و آحاد نیروهای مسلح و حشد الشعبی شجاع عراق که 
بسترهای برگزاری و ثبت این آیین حماسی و پدیده بی نظیر 

و استثنایی تاریخی را با میزبانی شایسته و تأمین امنیت 
پایدار و مستحکم، بسیج عمومی  در خدمت رسانی به زائران 
حسینی در عرصه های مختلف اسکان، پذیرایی، حمل ونقل، 
بهداشت و درمان و سرعت و سهولت در هرگونه عملیات 

امدادی فراهم آوردند، قدردانی و سپاسگزاری نمایم.«
پرواضح است به فضل خداوندی، جاذبه مغناطیس 
حسینی و اربعین با قدرت و بسیج کنندگی خود در آینده ای 
نه چندان دور، ندای »حب الحسین یجمعنا« را در اقصی 
نقاط عالم طنین انداز کرده و با گردآوری انسان های حق طلب 

حول این حقیقت ناب، فروپاشی امپراطوری زر و زور و تزویر 
را رقم خواهد زد و زمینه رهایی بشریت از سلطه مستکبرین 
و برقراری حاکمیت مستضعفین تحت لوای دولت کریمه 

مهدوی و تحقق وعده قرآنی، قرار خواهد داد.
بازدید از نیروی ویژه تیپ 6۵ هوابرد

چنانکه روابط عمومی  ارتش جمهوری اسلامی ایران 
گزارش داده؛ سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح در بازدید از تیپ 6۵ نیروی ویژه هوابرد ارتش با  اشاره 
به نقش نیروهای مسلح در برابر دشمنی ها و تهدیدات، 
گفت: »بازدارندگی، مانع تهاجم دشمن به ایران است. اگر 
اتفاقی نمی افتد و تهاجمی  صورت نمی گیرد، صرفا به خاطر 
بازدارندگی کارآمدی است که در برابر این تهدید ها وجود 

دارد.«
سردار باقری تأکید کرد: »دشمن باید بداند اگر به 
مرزهای میهن اسلامی تجاوزی صورت بگیرد با یک ملت 
یک پارچه و تابع رهبر که دارای نیروهای مسلح مقتدر و 
توانمندی است، مواجه خواهد شد و این مواجهه حتما همراه 
با تلفات سنگین، انهدام تجهیزات و آبروریزی سنگین همراه 
خواهد بود و منفعتی که از این تهاجم خواهد برد، قابل قیاس 

با هزینه سنگینی که باید بپردازد، نیست.«
سردار سرلشکر باقری در پایان با ابراز خرسندی از 
آمادگی رزمی  و توان دفاعی تیپ 6۵ نوهد، گفت: »ان شاءالله 
روز به روز شاهد آمادگی بیشتر تیپ 6۵ و سایر واحد های 
ارتش باشیم و با وحدت و یکپارچگی میان ارتش و سپاه و 
با هماهنگی کامل میان قوای مسلح کشور، همه دست در 
دست هم بتوانیم کشوری امن و آرام ایجاد کنیم تا در بستر 
این امنیت کشور مسیر خود را به سوی پیشرفت و توسعه 

ادامه دهد.«

قدردانی رئیس ستاد كل نیروهای مسلح 
از خدمات رسانی مردم عراق به زائران اربعین حسینی

هزار بسته لوازم التحریر 
در میان اهالی و دانش آموزان 
روستاهای محروم جازموریان 

توزیع شد. 
اقلام طی یک  این 
مشارکت  با  فراخوان ، 
خیرین و محسنین داخل 
 و خارج کشور تهیه و توزیع 

شد.

توزیع 
لوازم التحریر 
در جازموریان
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